
故 水畑宏之 JTU事業企画委員長 

トライアスロン・レースディレクター （お別れ会） 

 

水畑宏之 JTU 事業企画委員会委員長/トライアスロン・レースディレクターが 2017 年 12 月 18 日

（月）午後 10時 54分に永眠されましたことをご報告いたします  

1959 年（昭和 34 年）4 月 12 日 富山県生まれ 享年 58 歳 JTU 登録：愛知県協会から岐阜県連

合 

 

 水畑氏は 1990年初頭から長い間 日本国内のトライアスロン大会・事業の推進の先頭に立ち 多

くの大会実行委員会・地方自治体との対応を行い 数えきれないトライアスロンのディレクターやテ

クニカルオフィシャルを育てました  

 1996 年の ITU ワールドカップ蒲郡大会での世界初の独立型バイクラックの設置は水畑氏のアイ

デアと力作でありその後の 2000年シドニーオリンピックからは、ITUの公認機材の一つとなりました   

 

 オリンピック競技会においては NHK 放送のベニュー・スポッターとしてロンドンオリンピック、リオ

デジャネイロオリンピックでライブ放送の成立に努めてくれました 

 

 2013年夏に発症し 9月の最初の手術から病と闘いながらも多くの業務をこなしていましたが 2017

年 12 月初旬より病状が悪化し息を引き取られました 最期は昼寝でもしているような安らかな表情

でご家族に看取られて旅立たれましたと伺いました 

 

 故人の強い意思とはいえ四十九日まで公表を避けてほしいということで 2 月 4 日を迎えてしまい

ましたことを皆様へ心よりお詫び申し上げます 気配りとバランスの男であった「水畑宏之」を最後ま

で全うしようとしたことですので何卒ご容赦ください  

 12 月に関係者に「2020 東京では、メダルが取れるから大丈夫！」と言っておりましたことからも最

後までトライアスロン普及と発展に情熱を燃やした水畑委員長/ディレクターでした  

故人に代わり今まで支えてくださった全ての皆さまに厚く御礼を申し上げます 

 

 さて この度 亡き水畑宏之のお別れの会を下記の通り執り行うことと致しましたので ご参席承り

ますようご案内申し上げます 謹白 

  

2018年 2月 4日 

公益社団法人 日本トライアスロン連合（JTU）  

会長 岩城光英 

 

  



 

 

＜水畑宏之とのお別れの会＞ 

 

 

【東 京】 

日  時 ： 2018年 3月 18日（日） 正午から午後２時   

場  所 ： アイビーホール青学会館   

         〒150-0002 東京都渋谷区渋谷 4丁目 4番 25号 

https://www.ivyhall.jp/access 

 

【名古屋】 

日  時 ： 2018年 3月 31日（土） 正午から午後２時   

場  所 ： 名古屋観光ホテル   

〒460-8608 名古屋市中区錦 1丁目 19番 30号 

http://www.nagoyakankohotel.co.jp/access/ 

 

 

ご香典・ご供花などは固くご辞退させて頂きます  

なお 当日は平服で ご参席賜りますようお願いいたします 


